# Johannis

terminat etiam locū natiuitatis: Michae. v. Et tu bethleem ephrata puul<sup>9</sup> es in milib<sup>9</sup> iuda. Ex te enim egrediet q̄ sit dñator in isrl̄ rē. determinat etiā modū nascendi. Esa. vij. Ecce virgo concipiet et pariet. rē. et modū cōuersandi. s. in paupertate zach. ix. Ecce rex tuus venit tibi iust<sup>9</sup> et saluator et ipse paup. Et modum moriendi:

Esa. liij. Sicut ouis ad occisionē ducet. rē. et breuiter omnia mysteria xpi in veteri testamēto inuent un<sup>9</sup> exp̄ssa et in xpo cōpleta: et iō ex scripturis vet. testa. potuit vere cognosci q̄ ipse erat xpus in lege. pmissus: sic diffusiuis declarauit in q̄dam qōne in q̄ de b̄ determinauit.

a Et nō vult<sup>9</sup> venire ad me. per fidē: qz iudei. p̄ maiorē parte p̄manserūt in infidelitate vt vitā eternam hēatis: q̄ h̄ p̄ fidē formatā charitatem. b̄ Claritate.

Dic p̄r arguit eoz rarditatē ad credendum: et qz psequebant xpm: vt blasphemū in q̄ fingebant se moueri zelo dei: et vt violatorē sabbati in q̄ videbant moueri zelo legis moysi: ideo oñdit vtrūq̄ esse falsum. p̄ primū. sc̄do secundū: ibi. Nolite putare. dicit q̄ p̄ rē. b̄ Claritatez ab hoibus nō accipio. i. q̄ro. q. d. p̄dicta nō dixi ad iactantiaz qz nō quero hoim gl̄iam qd̄ p̄ ca. seq. vbi dicit q̄ fugit qn̄ turbe voluerūt eū facere regē. S̄z oñdit vltēr<sup>9</sup> ad qd̄ p̄dicta dixerit. s. ad oñdendū eoz duritiā dicens. Sed cognoui. i. cognoscē feci. d̄ Quia dilectōez dei nō habetis in vob. qd̄ declarat ex signo p̄nti dicens. ē Ego veni in no. pa. mei. qd̄ p̄ p̄dicta testimonia. f̄ Et nō accepistis me. s̄ mag<sup>9</sup> psequeimini qd̄ nō faceret<sup>9</sup> si dilectōnem dei haberet: b̄ etiā declarat ex signo futuro dicens.

Si alii venerit in noie suo. i. nō h̄ns p̄dicta testimonia a deo. h̄ Illū accipiet. Hoc fuit inchoatū qn̄ iudei receperūt benozaba tanq̄ messia: q̄ tñ nullū diuinum testimoniū hēbat p̄ miracula vel scripturas: b̄ etiā p̄fecte cōplebit qn̄ recipiet antixpm. p̄ vero deo: qz faciet se circūcidī et dicit se eis p̄missum: et ei adhibebūt q̄susq̄ ei<sup>9</sup> falsitas detegat p̄ enoch et helyā. Et cām hui<sup>9</sup> incredulitatē s̄dit. d.

Quō po. vos cre. q̄ glo. ab inuicem accipit. i. gloriā humanā: hoc em̄ impeditur iudeos a fide xpi in pte: qz solum attendebāt et adhuc attendūt ad gloriā et exaltatōem tpalem dandā eis p̄ messia: videbāt aut xpm pauperem et abiectū: et ideo nō receperūt eū: nō attendētes scripturas p̄phaz q̄ de eius paupertate et abiectōe loquunt<sup>9</sup> vt supra dicitur est. Gl̄ia aut et exaltatio q̄ p̄mittit danda p̄ xpm: illa ē gl̄ia celestis quā nō intelligebāt: iō sequit<sup>9</sup>.

Et gl̄iam q̄ a solo deo est nō queritis. p̄pter h̄ in infidelitate p̄manētis. l̄ Nolite putare. Dic ostendit eos nō moueri zelo moysi ipm psequendo: qz moyses manifeste scripserat d̄ eo: et h̄ est qd̄ d̄r. l̄ Nolite puta. q̄ ego ac. sim vos ap̄d patrē. s. ego solus. m̄ Est q̄ accusat vos. mecū. s. moyses. n̄ In q̄ vos speratis. falso tñ. ō Si em̄ cre. moysi cre. forsitan et mihi. li forsitan nō est nota dubij: s̄ libertans arbitrij: qz null<sup>9</sup> credit nisi volens. p̄ De me em̄ ille scripsit. s. dupl<sup>r</sup>: vno mō exp̄sse et manifeste: vt p̄dictus est Gen. penul. et Deu. xvij. Prop̄herā suscitabit vobis deus: alio mō figuratē et occulte: qz om̄ia sacrificia et facta veteris testamēti sunt figure xpi. q̄ Si autem illi literis nō creditis rē. non q̄ lex moysi sit maioris au-

toritatis q̄ verbū xpi fm̄ veritatem: s̄ tñ fm̄ iudeoz reputationē: vocat etiam lex moysi litera: doctrina aut xpi verbum. quia moyses doctrinam suam tradidit scripto: n̄ autem xpc: quia lex euangelica est lex moris: ideo p̄ fuit scripta in cordibus apostolorū p̄ receptionem sp̄s sancti: sicut diffusi<sup>9</sup> declarauit sup̄ eplam ad Hebreos.

crederet<sup>9</sup> moysi: crederetis forsitan et mihi. Be me enim ille scripsit. Si aut illi<sup>9</sup> literis nō creditis: quō x̄bis meis crederet. Ca. vj.

Post hec abiit hiesus et tyberiadis. Et sequebatur eū multitudo magna: qz videbāt signa q̄ faciebat sup̄ his q̄ infirmabāt. Subijt ergo in montē hiesus. et ibi sedebat cum discipulis suis. Erat autem proximum pascha dies festus iudeorum. Cum subleuasset

Caplin. vj. Post h̄ ar. p̄ q̄ egit de vita sp̄s: h̄ p̄r agit de nutrimento cordēte. Et diuidit i duas ptes: qz p̄ ponit signū sensibile d̄ collatione cibi corporā: vt p̄ h̄ iducamur ad intellectū cibi sp̄ualis sc̄do s̄biūgit doctrina de ip̄o sp̄uali cibo: s̄bi. R̄dit ei hiesus tria i tres: qz p̄ ponit miraculū tps et locus: sc̄do miraculū act<sup>9</sup>: s̄bi. Cū s̄blenas set. sc̄do p̄ns fructus s̄bi. Illi q̄ hoies. In prima parte dicitur

Post hec aut q̄ p̄dicta sunt. Abijt te. tras ma. g. Iudei em̄ q̄rebāt eū interficē: et nō erat adhuc tps passionis sue. iō recedēdo dedit exemplū cedēdi ad tps malicie hūane: oñdens q̄ aliq̄ licitū sit xp̄s fidelib<sup>9</sup> fugē in p̄secutione. Qd̄ ē tyberiadis. Illud em̄ mare est quidā lacus magn<sup>9</sup> p̄ quē trāsit iordanis flūi<sup>9</sup>: s̄ vocat mare fm̄ modū loquēdi hebraicū: in q̄ cōgregatio aq̄z vocat mare. fm̄ illō Gen. j. Cōgregatōes aq̄z vōit maria. vocat aut mare galylee a puicia iux̄ quā trāsit et vocat mare tyberiadis ex noie ciuitatē edificata: i littore: q̄ antiq̄ cenereth d̄cebat: s̄ ab herode tetra: cha fuit reedificata et āplata: et tyberias vocata i honorem tyberij cesar. vocat etiā mare illud alijs noib<sup>9</sup> vt declarauit sup̄ Math. et iō illa dimitto. d̄ Et seq̄ba. eū mul. ma. quidā ex deuotōe ab eo curati: q̄ dā maliciose volētes eū cape i sermone vt pharisei: et qdā ex desiderio addiscēdi: et aliq̄ ex curiositate volētes miracula q̄ faciebat vidē: iō s̄dit. ē Quia vi. si. q̄ fa. sup̄ h. rē. h̄ addit ad oñdendū q̄ fiebant v̄tute dina. Magis em̄ artib<sup>9</sup> h̄i fuit aliq̄ curiosa et inutilia: sic q̄ statue loquāt et p̄silia: s̄ sanitates q̄ fuit ad reducendū hoies i deū fuit tñ mō v̄tute dina: vt h̄i in itinerario clement. Subijt q̄ in montē. qz erat loc<sup>9</sup> deuotōis et doctrine ap̄t<sup>9</sup>: iō sequit<sup>9</sup>.